1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 050/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ENFERMEIRO
 EQUIPE ATENÇÃO BÁSICA PRISIONAL

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, a seguinte alteração no Edital:

1 – NO ITEM 05 – DO PERÍODO DE CONTRATAÇÃO

ONDE SE LÊ

5.1 Os contratos terão duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados uma única vez por igual

período e rescindidos antes desses prazos, durante a vigência do programa, ficando cada candidato ciente de

que serão obrigatoriamente firmados os direitos e obrigações da Prefeitura e do candidato, na

conformidade da Lei Municipal nº 6.396/21.

LEIA-SE

5.1 Os contratos terão duração de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogados uma única vez por igual período

e rescindidos antes desses prazos, durante a vigência do programa, ficando cada candidato ciente de que

serão obrigatoriamente firmados os direitos e obrigações da Prefeitura e do candidato, na

conformidade das Leis Municipais nº. 6.396/21 e nº 2.875/94 art. 2º alínea II-A.

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 29 de agosto de 2025.

      Mônica Maria Mendes                         Roberto Francisco dos Santos
Secretária Municipal de Saúde                    Secretário de Gestão de Pessoas